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Underbilag 1. 

TRAPIKNÄMNDSUTREDNINGEN 
Den 22. marts 1976. 

Forslag om andrad heslutsordning i fråga om lokal trafikreglering m.m. 

I eet i dag till kommunikationsministern 
Bengt Norling överlämnat betänkande 홢Lo- 
kala trafikföreskrìfter m.m." (SOU 1976: 
18) foreslår trafiknämndsutredningen att 
trafiknämnderna avskaffas och at t  kommu- 
nerna får beslutanderätt i årenden om mer 
ingripande, trafikpolitiska foreskrifter, t. ex. 
trafiksaneringar, parkeringszoner m. m. I 
årenden om mindre ingripande och på visst 
sätt begrånsade lokala trafikföreskrifter 
foreslås polismyndigheterna få beslutskom- 
petens. Brådskande årenden kan hårigenom 
som polismyndighetsärenden avgöras utan 
drojsmål. 

Ansvaret för lokala trafikfrågor 홢 bl.a. 
utformningen av lokala trafikföreskrifter 홢 
år uppdelat på olika lokala organ samt på 
regionala och centrala myndigheter. I slutet 
av 1974 tillsattes en utredning 홢 trafik- 
nämndsutredningen 홢 med uppgift att 
överväga 
홢 frågor om beslutanderåtten betråffande 

lokala trafikföreskrifter både för våg och 
i terrång, 

홢 i vilka former tillståndsfrågorna når det 
gåller taxi skall handlåggas och 

홢 hur det frivilliga trafiksåkerhetsarbetet 
i kommunerna bör vara organiserat m. m. 

Utredningen anser att trafiknämnderna 
inte år låmpliga organ för de uppgifter som 
åvilar dem. Detta gåller sårskilt i fråga om 
råtten att  meddela lokala trafikföreskrifter. 
Med hånsyn till föreskrifternas olika bety- 
delse anser utredningen emellertid att 
b )slutskompetensen bör delas mellan olika 
organ. Årenden med ett mer eller mindre 
starkt trafikpolitiskt inslag anses vara av 
stor betydelse för kommunen, som därför 
också bör ha beslutanderätten. Andra åren- 

den domineras av ordnings- och säkerhets- 
synpunkter. Beslutanderåtten i sådana 
årenden bör tillkomma ett organ som har 
möjlighet att ge allmånheten god service, 
helst dygnet runt. Et t  låmpligt sådant or- 
gan anses vara polismyndigheten. 

Också når det gåller beslutanderåtten i 
fråga om lokala trafikföreskrifter för trafi- 
ken i terrång foreslår utredningen en uppdel- 
ning av beslutskompetensen mellan kom- 
munerna och polismyndigheterna. 

En principiell nyhet foreslås i fråga om 
lokala trafikföreskrifter gällande hastighet. 
Sådana foreskrifter kan f.n. inte meddelas 
av lokalt organ. Utredningen anser at t  
kommun bör ges behörighet att  reglera has- 
tigheten i fråga om lokala vägar inom av- 
gräns ade områden utan genomfartstrafik, 
t.ex. bostadsområden, industriområden m. 
m. Aven polismyndigheten tillåggs viss kom- 
petens att reglera hastigheten. 

Utredningen har uppmårksammat de pro- 
blem som är förenade med s. k. handikapp- 
dispenser men anser att  en särskild utred- 
ning år nödvändig i denna del. 

Tillstånd till taxitrafik m.m. prövas f. n. 
av trafiknåmnden. Utredningen konstate- 
rar bl. a. att taxi i ökad omfattning kommit 
att  ingå som ett viktigt led i den lokala tra- 
fikförsörjningen, som primårt år en uppgift 
för kommunerna. För att  kunna fullgöra 
sina uppgifter bör kommunerna enligt ut- 
redningen åven förfoga över tillståndsgiv- 
hingen. Kommunen foreslås därför bli till- 
ståndsmyndighet. 

Enligt utredningen bör det i var je kom- 
mun finnas en trafiksäkerhetsnämnd. Denna 
nämnd bör dock inte vara obligatorisk utan 
fakultativ. De nuvarande trafiksäkerhets- 


